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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj.MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po iu dérgojmé projekt vendimin dhe relacionin shoqérues, pér:

PER NJE SAKTESIM NE VKB NR 103 DT 26.09.2024
“NJE SHTESE NE VENDIMIN NR 140 DT 28.12.2023, PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT Ti BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024

Me respekt,

. KRYETARI
g
'H%! XHAKOLLI

Nr. i fageve A4 t€ projekt-vendimit:

Nr. i fageve A4 t& relacioni shogérues:

Nr. i i fletéve t&€ dokumenteve q& shogérojné projekt vendimin:

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@email.com
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PROJEKT-VENDIM
NR. JDATE ; 2024

PER_NJE SAKTESIM NE VKB NR 103 DT 26.09.2024
“NJE SHTESE NE VENDIMIN NR 140 DT 28.12.2023, PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024"”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat ¢
vetéqeverisjes vendore", ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar
dhe ligjin nr. 9975, daté 28.7.2008, “Pér taksat kombétare” i ndryshuar, Ligji 97/2023 “Per buxhetin e vitit
20247, Udhezimit te MF nr 9 dt 20.03.20218 “ Per progedurat te zbatimit te buxhetit”, pika 2 e Udhezimit nr
1 dt 24.01.2024 “ Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024 dhe VKB 140 dt 28.12.2023 “ Miratimin dhe
detajimin e buxhetit t& bashkisé Pogradec pér vitin 2024", Shkresa nr 11788 dt 04.09.2024 “ Dergohet rritja
per rritjen e niveleve te pagave, sipas kufirit minimal” , Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Te miratoje shperndarjen e Fondeve nga transferta sekoriale si me poshte vijon:

Enti Ministria Kodi Kapitull Prog Llogaria Kodi Deg. Kod
Qeverisje Linjes Institucion Ekonomike Thesarit Shuma Projekti
13,555,697
136 00 2136001 01 04960 6040000 1529 90005AA

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradeci@gmail.com




- Per vitin 2024 Bashkia Pogradec do te beje nje rishperndarje te fondeve si me poshtg\vijon:
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Enti Ministria Kodi Kapitull Prog Llogaria Kodi Deg. & O k”#Kq'dr?':‘f:ﬁw
& EKRE o2V
Qeverisje Linjes Institucion Ekonomike | Thesarit Shuma °N,'ﬂ q]?'g\":'?ﬂ'
136 00 2136001 01 01110 | 6000000 1529 8,455,697 | 9999999
136 00 2136005 01 06260 | 6000000 1529 2,400,000 9999999
136 00 2136021 01 06260 6000000 1529 1,350,000 9999999
136 00 2136021 01 09120 | 6000000 1529 1,350,000 9999999
13,555,697

2. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, te gjitha drejtorite, Ndermarrjet ne

varesi prané Bashkise Pogradec.

3. Vendimi t& hyj€ né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, -mail: bashkiapogradec@gmail.com
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N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, té ndryshuar
dhe ligjin nr. 9975, daté 28.7.2008, “Pér taksat kombétare i ndryshuar, Ligji 97/2023 “Per buxhetin e vitit
2024”, Udhezimit te MF nr 9 dt 20.03.20218 “ Per progedurat te zbatimit te buxhetit”, pika 2 e Udhezimit nr
1 dt 24.01.2024 “ Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024” dhe VKB 140 dt 28.12.2023 “ Miratimin dhe
detajimin e buxhetit t& bashkisé¢ Pogradec pér vitin 2024, Shkresa nr 11788 dt 04.09.2024 “ Dergohet rritja
per rritjen e niveleve te pagave, sipas kufirit minimal” , paraqesim perpara jush kété projekt vendim pér
shtesen e fondeve t& niveli té ri t& pagave.

Kéto fonde mbulojné mbulojné rritjen e nivelit t& pagave. Bashkia Pogradec né bazé té fondeve t&
celura nga ministria ka béré pérllogaritje pér rritjet deri né minimumin e niveleve t& reja dhe disa
pozicione € e kalojné minimunin t& pérfitojné njé rritje sipas pérllogaritjeve té reja.

Kjo rritje &shté pér njé periudhé tre mujore sepse me krijimin e strukturés sé re né muajin janar
ndryshon dhe ményra e pérllogaritjes sé pagés.

Né VKB nr 103 dt 26.09.2024 ishte béré njé gabim gjaté pérpilimit té tij dhe shuma tek tabela e
dyt€ nuk duhej 8,155,697 leké por 8,455,697 leké sepse shuma e fondit e vendosur pér secilin
institucion nuk éshté & barabarté me totalin 13,555,697 leké.

Ju faleminderit!

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
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